

**Lucrari de reparatii a
incaperilor din str. Chisinaului,
98, or. Cricova, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 447 862,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	7,80	202,94 143,54	1 582,91 1 119,59
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	50,00	10,58 9,23	529,17 461,67
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	13,00	427,55 41,55	5 558,15 540,15
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	130,00	20,04 10,49	2 604,58 1 364,03
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. Beton cu agregat din argila expandata	m2	130,00	192,52 37,77	25 027,34 4 910,49
6	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade. K-2. Beton cu agregat din argila expandata	m2	-130,00	39,09 8,39	-5 081,70 -1 091,22

1	2	3	4	5	6	7
7	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	130,00	37,04 1,68	4 815,04 218,24
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	130,00	56,73 29,38	7 374,77 3 819,27
9	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	130,00	250,42 80,12	32 554,21 10 415,69
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta 10 cm)	m	150,00	45,34 20,98	6 801,60 3 147,75
		<i>Total</i>	lei			81 766,07
		Total Pardosele Inclusiv salariu				81 766,07 24 905,66
		2. Tavane				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	80,00	12,18 11,33	974,55 906,55
12	RpCO56C	Demontari: captuseli PFL la pereti sau tavane	m2	25,00	10,49 10,49	262,31 262,31
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	134,00	222,60 92,33	29 828,94 12 372,76
		<i>Total</i>	lei			31 065,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				31 065,80 13 541,62
		3. Pereti				
14	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor -din cotelet	m3	3,90	169,78 165,78	662,15 646,55

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	369,30	12,18 11,33	4 498,78 4 184,87
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor (Betoncontact)	m2	369,30	4,51 1,26	1 665,22 464,99
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	369,30	67,75 50,36	25 021,01 18 599,43
18	CF02A5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	369,30	38,84 30,22	14 342,59 11 159,66
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si glafurilor	m2	369,30	4,51 1,26	1 665,22 464,99
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm K-2	m2	351,00	26,53 20,15	9 313,30 7 071,11
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	18,30	78,70 41,59	1 440,15 761,14
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	369,30	27,12 23,08	10 015,47 8 524,74
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	369,30	4,51	1 665,22

1	2	3	4	5	6	7
					1,26	464,99
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	369,30	34,37 23,08	12 694,14 8 524,74
25	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti	kg	7,00	95,23 3,36	666,59 23,50
26	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,08	24 841,62 7 238,62	1 987,33 579,09
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Placi tip Marmura alba 30 x 60 cm)	m2	16,00	315,23 102,83	5 043,68 1 645,22
		<i>Total</i>	lei			90 680,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				90 680,85 63 115,02
		4. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	12,00	17,63 17,63	211,53 211,53
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	16,00	17,63 17,63	282,04 282,04
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,06	1 381,14 34,00	15 275,36 375,99
31	CK03A3	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli mai late de 19	m2	12,60	1 532,84	19 313,83

1	2	3	4	5	6	7
		cm, pentru fiecare mp de captuseala in plus si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m			114,16	1 438,40
32	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	12,00	1 074,04 30,64	12 888,44 367,66
33	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,50	40,94 3,78	307,03 28,33
34	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	7,50	51,36 4,20	385,18 31,48
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (perete despartitor)	m2	15,00	851,28 33,58	12 769,20 503,64
36	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: Canal profil II 40x40 cm, L-68,0 m	m2	81,60	217,23 82,51	17 725,87 6 733,06
37	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm K-2	m2	351,00	26,53 20,15	9 313,30 7 071,11
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (corob)	m2	81,60	4,51 1,26	367,94 102,74
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,00	34,37 23,08	1 890,54 1 269,59
40	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti	kg	1,20	95,23 3,36	114,27 4,03
		Total	lei			90 844,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				90 844,53 18 419,60
		5. Lucrari diverse				
41	TRI1AA03 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	75,60	20,99 20,99	1 586,47 1 586,47
42	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	75,60	49,14 0,00	3 714,98 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 301,45
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				5 301,45 1 586,47

		Total	lei	299 658,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	27 352,88
		Cheltuieli de transport	4 %	6 829,68
		Total		333 841,26
		Cheltuieli de regie	10 %	33 384,13
		Total		367 225,39
		Beneficiu	2 %	5 993,17
		Total		373 218,56
		TVA	20 %	74 643,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		447 862,27 123 999,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)